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KẾ HOẠCH 
Bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi dự thi cấp huyện 

Năm học 2023-2024 

 

Căn cứ hướng dẫn số 827/HD-GDĐT ngày ngày 02 tháng 6 năm 2023 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Củ Chi về tổ chức Bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2023 

- 2024; 

Căn cứ tình hình đăng ký ôn thi học sinh giỏi của khối 8 cuối năm học 2022 – 

2023; 

Trường THCS Nhuận Đức xây dựng Kế hoạch Bồi dưỡng học sinh giỏi năm 

học 2023 – 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm bồi dưỡng, bổ sung và nâng cao kiến thức cho học sinh giỏi của 

trường, phát huy tinh thần sáng tạo, tự học tự rèn luyện của các em; 

- Đáp ứng nhu cầu của phụ huynh học sinh và tạo điều kiện cho các em phát 

triển toàn diện; 

- Nhằm chuẩn bị tốt cho kỳ thi HS giỏi cấp huyện, cấp Thành phố trong năm 

học 2023 – 2024. 

2. Yêu cầu 

- Học sinh dự học lớp bồi dưỡng phải đảm bảo các tiêu chuẩn theo qui định. 

Học sinh tham gia học tập phải chấp hành nghiêm túc về thời gian, nội qui học tập; 

- Giáo viên được phân công lên lớp cần có kế hoạch, chương trình, sách tham 

khảo, sách nâng cao, đảm bảo tốt việc chuẩn bị dạy và học; 

- Giáo viên và học sinh thực hiện nghiêm túc, thống nhất kế hoạch đã được 

xây dựng;  

- CBQL theo dõi, động viên học sinh và giáo viên hoàn thành tốt kế hoạch đề 

ra. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tham gia ôn tập 

- Học sinh đạt kết quả khá, giỏi trong năm học lớp 8 và học sinh được giáo 

viên bộ môn phát hiện trong quá trình giảng dạy, trên cơ sở đó Trường thành lập 

đội tuyển học sinh giỏi lớp 9 cấp trường. 

- Mỗi học sinh được tham gia ôn tập 01 môn. Sau thời gian ôn tập, trường tổ 

chức thi thử, khảo sát lần 2 với đề khảo sát bám sát chương trình thi cấp huyện, 

trước thời gian thi cấp huyện 15 ngày, nhằm đánh giá năng lực học sinh và tuyển 

chọn một lần nữa đội tuyển  học sinh tham gia dự thi . 



2. Thời gian ôn tập –phân công giảng dạy 

- Thời gian ôn tập bắt đầu từ thứ Năm ngày 06/7/2023 đến thời điểm thi học 

sinh giỏi cấp huyện; 

- Tuần bồi dưỡng 2 ngày vào thứ Ba và thứ Năm hàng tuần. 

-  Phân công giáo viên và thời lượng bồi dưỡng tối thiểu: 

STT Tên Giáo viên Môn Số ngày/tuần 

1 Võ Văn Phụng Văn 2 

2 Nguyễn Phương Thị Sử 2 

3 Trần Thị Gái Địa 2 

4 Lê Trọng Xuyên Toán 2 

5 Huỳnh Thị Kim Yên Lý 2 

6 Nguyễn Trí Trường Thịnh Hóa 2 

7 Nguyễn Thị Hồng Hạnh Anh Văn 2 

8 Huỳnh Thị Ngân Hà Sinh 2 

9 Phan Thị Nhum Tin học 2 

10 Nguyễn Văn Rữ CN, KTKT 2 

11 Phạm Võ Bích Vân MTCT 2 

12 Nguyễn Thị Thanh Thúy KTNC 2 

 Ngoài thời gian trên, giáo viên có thể tăng thời lượng bồi dưỡng tùy theo điều 

kiện của giáo viên và học sinh (không tính ngày công). 

3. Nội dung, chương trình học 

- Giáo viên bộ môn được phân công dạy bồi dưỡng, xây dựng kế hoạch ôn tập, 

soạn bài bám sát theo nội dung chương trình bồi dưỡng học sinh giỏi cấp Huyện, 

cấp Thành phố. 

- Bám sát nội dung chương trình SGK, chuẩn kiến thức kỹ năng bộ môn bậc 

THCS và tham khảo bổ sung các kiến thức trong các sách tham khảo bồi dưỡng 

học sinh giỏi của Nhà xuất bản giáo dục. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với nhà trường 

- Ngay từ khi kết thúc năm học 2023 – 2024, CBQL nhà trường đã cho HSG 

khối 8 đăng ký môn bồi dưỡng đầy đủ các môn thi HSG và xây dựng kế hoạch về 

công tác bồi dưỡng học sinh giỏi, triển khai, hướng dẫn trước hội đồng sư phạm.  

- Phân công cụ thể cho từng giáo viên làm công tác bồi dưỡng của trường sau 

khi tham khảo ý kiến của các tổ chuyên môn; 

- Sắp xếp, phân công cán bộ, giáo viên dạy bồi dưỡng và tạo điều kiện cho GV 

dạy bồi dưỡng hoàn thành tốt nhiệm vụ; 

- Đối với các em học sinh giỏi, có năng khiếu bộ môn được giáo viên bồi 

dưỡng về những kiến thức nâng cao, để các em có được các kiến thức kỹ năng đảm 

bảo đạt được thành tích tốt nhất trong kỳ thi HS giỏi cấp huyện ,cấp Thành phố. 



- Phối hợp với PHHS trong công tác tư vấn tuyển chọn môn thi đúng năng 

khiếu sở trường, nguyện vọng của các em. 

 - Tạo điều kiện thuận lợi để các em học tập, phấn đấu để đạt kết quả cao nhất 

trong các kỳ thi chọn học sinh giỏi các cấp. 

- Tổ chức khen thưởng cho các em đạt thành tích trong kỳ thi. Khen thưởng 

cho các giáo viên bồi đưỡng học sinh đạt thành tích. 

 2. Giáo viên dạy bồi dưỡng 

- Các giáo viên được phân công dạy bồi dưỡng nghiên cứu, xây dựng chương 

trình, xây dựng kế hoạch, chuẩn bị tốt giáo án, đảm bảo thời gian và chất lượng các 

tiết dạy bồi dưỡng. 

- Chọn đúng đối tượng học sinh để việc bồi dưỡng đạt kết quả tốt. 

- Động viên, khích lệ, tư vấn học sinh trước trong và sau các tiết dạy bằng 

nhiều hình thức. 

       - Hình thành sự hứng thú và đam mê nghiên cứu tìm tòi học hỏi của học sinh 

đối với bộ môn mình phụ trách. 

3. Học sinh 

- Tham gia học tập bồi dưỡng đầy đủ theo đúng thời khoá biểu của nhà trường, 

tích cực học bài, nghiên cứu, tìm tòi nâng cao kiến thức, … để đạt kết quả cao nhất 

trong kỳ thi HSG cấp huyện vào tháng 11/2023. 

Trên đây là Kế hoạch bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi lớp 9 dự thi cấp huyện 

năm học 2023 – 2024 của Trường THCS Nhuận Đức./. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Niêm yết; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 


